2024年 12月 20日

各 位

会 社 名 株式会社エージェント・インシュアランス・グループ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   一 戸  敏

（コード：5836 名証メイン市場）

問合せ先  専務上級執行役員  髙橋  真喜子

（ T E L  0 3 - 6 2 8 0 - 7 8 1 8 ）

子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）のお知らせ

当社は、2024年 12月 20日開催の取締役会において、下記の通り、株式会社コスモアビリティ（以下「コス

モアビリティ社」といいます。）の発行株式の全部を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、「お客様の利益創出に最善を尽くす～Doing Our Best On Your Behalf～」を企業理念に掲

げ、「保険の「あんしん」は人で完成する。」というブランドメッセージのもと、「人」が介在することでお客様

に真の「あんしん」をお届けする一方で、重要な成長戦略の一つとして「テクノロジーの活用」を推進し、お

客様の利便性向上にも取り組んでおります。

 この度、システム開発領域において、30年以上に渡る実績と高い技術力を有するコスモアビリティ社を当社

グループへ迎え入れることにより、デジタルを活用した募集・契約管理等、非対面における代理店業務を加速

させ、その結果、デジタルと対面サポートの融合により、お客様に対してより良いサービスの提供を実現する

ことで、企業理念の実現ならびに当社グループの中長期的な企業価値向上に資するものと判断し、コスモアビ

リティ社の全株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社コスモアビリティ）の概要

（１） 名 称 株式会社コスモアビリティ

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田佐久間河岸 78-6 第二寿ビル 2Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 塩澤 光憲

（４） 事 業 内 容

システムコンサルティング

Webアプリケーション開発

業務システム・パッケージソフトウェア企画 開発

Webデザイン・マルチメディアコンテンツ企画 制作

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1992年 4月

（７） 大株主及び持株比率 塩澤 光憲   100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年 2月期 2023年 2月期 2024年 2月期

 純 資 産 44百万円 52百万円 60百万円

 総 資 産 69百万円 71百万円 75百万円

 売 上 高 210百万円 224百万円 195百万円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 塩澤 光憲

（２） 住 所 個人であることから開示を控えさせて頂きます。

（３）
当 社 と 当 該 個 人

と の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。また、関連

当事者に該当する事項もありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 400株

（３） 取 得 価 額
株式取得の相手先との秘密保持契約に基づき非開示とさせていただ

きます。

（４） 異動後の所有株式数 400株（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 12月 20日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 12月 20日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年１月８日（予定）

６．今後の見通し

中期的な事業拡大が見込まれるものの、2024年 12月期の連結業績に与える影響は軽微でございます。

以上